ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

Утверждено приказом директора МБОУ СОШ № 153

Кириченко Г.Ф. Жизи от 21.03.2020 № 28

Положение

об оперативном штабе

по предупреждению распространения

коронавирусной инфекции (COVID - 19)

МБОУ СОШ № 153

- 1. Оперативный штаб МБОУ СОШ № 153 по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID 19) (далее Оперативный штаб) образован в целях рассмотрения вопросов, связанных с предупреждением распространения коронавирусной инфекции (COVID 19) в МБОУ СОШ № 153.
- 2. Оперативный штаб в своей деятельности руководствуется санитарным законодательством Российской Федерации, решениями Оперативных штабов и комиссий, созданных на уровне Правительства Российской Федерации, Новосибирской Правительства области, образования министерства Новосибирской области, департамента образования мэрии города Новосибирска, отдела образования администрации Дзержинского района города Новосибирска.
- 3. Основными задачами Оперативного штаба являются:
 - разработка и проведение мероприятий, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции (COVID - 19) в МБОУ СОШ № 153;
 - 2) контроль выполнения плана мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID 19) в МБОУ СОШ № 153;
 - 3) сбор и передача информации о санитарно-эпидемиологическом состоянии в МБОУ СОШ № 153, наличии и запасах средств защиты дыхания (маски, респираторы), дезинфекционных средств;
 - 4) организация взаимодействия с органами и организациями, осуществляющими государственный санитарно-

- эпидемиологический надзор и другими государственными органами исполнительной власти по компетенции;
- 5) организация взаимодействие с организациями здравоохранения;
- 6) для решения задач, предусмотренных данным положением, Оперативный штаб вправе запрашивать и получать необходимую информацию у всех сотрудников организации, обучающихся МБОУ СОШ № 153 и их законных представителей.
- 4. Заседание Оперативного штаба проводит его председатель или его заместитель.
- 5. Решения Оперативного штаба оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании.